ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ÂN THẠNH

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ân Thạnh, ngày 16  tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc bảo vệ hành lang an toàn đê, kè trên địa bàn xã

Để hạn chế tai nạn giao thông và hạn chế gây hư hỏng đê, kè do vi phạm hành

lang an toàn đê, kè trên địa bàn xã nay UBND xã thông báo đến các tổ chức, hộ gia

đình, cá nhân trên địa bàn xã với một số nội dung sau:

1. Đài truyền thanh xã:

Tăng cường thời lượng trên hệ thống loa phát thanh nội dung thông báo này để

nhân dân nghe, biết và thực hiện.

2. Các ban thôn:

Đề nghị Trưởng thôn thường xuyên theo dõi, không để nhân dân  tự ý xây

dựng công trình, vật kiến trúc, trồng cây cối, hoa màu lấn, chiếm hành lang an

toàn đê, kè trong chỉ giới. Kịp thời báo cáo UBND xã (qua cán bộ quản lý đê

nhân dân xã) để kịp thời xử lý theo quy định.

3. Các hộ gia đình:

          Tổ chức, các hộ gia đình, cá nhân không được mang các vật dụng như cây, gỗ

và các loại vật dụng khác đem để phía trước khu vực kè, không được trồng các loại

hoa màu trên vỉa hè sát kè gây mất khung cảnh mỹ quan chung của địa phương.

(Hiện nay nếu có phải khẩn trương thu dọn ngay đặt biệt là khu vực kè trước

UBND xã và kè tuyến từ Thế Thạnh 1 đến cầu Phú Văn)

4. Thời gian tổ chức thực hiện

Thời gian thực hiện kể từ ngày ban hành thông báo này đến hết ngày

31/10/2023. Nếu các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân nào không chấp hành sẽ bị xử lý

nghiêm theo qui định của pháp luật.

            Đề nghị các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân nghiêm túc thực hiện theo nội dung

đã thông báo trên./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- TT. UBMTTQVN xã;

- Chủ tịch; Các PCT. UBND xã;

-Ban thôn Thế Thạnh 1; Thế Thạnh 2; An Thường

2; Phú Văn

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu:VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT.CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Đức Tính

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T14:54:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Đức Tính<tinhtd@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T14:56:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Uỷ ban nhân dân xã Ân Thạnh<anthanh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T14:57:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Uỷ ban nhân dân xã Ân Thạnh<anthanh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!